[image: image1.jpg])
/.././V//././y/.//
)

>SS
/ru/

o
L
~

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное агентство по образованию

Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. И.И.ПОЛЗУНОВА» (АлтГТУ)

П Р И К А З

  « 04 » февраля 2010г.          г. Барнаул              №   Л –329_______
[О зачислении на военную кафедру для обучения по программе военной подготовки офицеров запаса]

В соответствии с Положением об обучении граждан Российской Федерации по программе военной подготовки в федеральных государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования (Постановление Правительства Российской Федерации от 6 марта 2008 г. № 152 и Распоряжение Правительства Российской Федерации от 6 марта 2008 г. № 275р), с целью подготовки запаса офицерских кадров для Вооруженных Сил Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижепоименованных граждан, заключивших договоры об обучении по программе военной подготовки офицеров запаса, зачислить на военную кафедру и допустить к работе с секретными документами, вооружением, военной техникой, уставами, наставлениями и руководствами:

	№
 п/п
	Фамилия,  имя, отчество
	Учебная

группа
	Условия

обучения в ВУЗе
	Условия

обучения
на  военной кафедре

	1
	2
	3
	4
	5

	Автотранспортный факультет

	1.
	Баланов Василий Александрович
	АиАХ-81
	платное
	бюджет

	2.
	Древа Филипп Александрович
	АиАХ-81
	бюджет
	бюджет

	3.
	Козулин Александр Юрьевич
	АиАХ-81
	бюджет
	бюджет

	4.
	Митрофанов Денис Сергеевич
	АиАХ-81
	бюджет
	бюджет

	5.
	Устинов Михаил Сергеевич
	АиАХ-81
	бюджет
	бюджет

	6.
	Гребенников Дмитрий Александрович
	АиАХ-81
	бюджет
	платное

	7.
	Жирнов Сергей Евгеньевич
	АиАХ-82
	бюджет
	бюджет

	8.
	Икомасов Михаил Владимирович
	АиАХ-82
	платное
	бюджет

	9.
	Ильминских Сергей Александрович
	АиАХ-82
	бюджет
	бюджет

	10.
	Сушков Николай Викторович
	АиАХ-82
	бюджет
	бюджет

	11.
	Нестеров Егор Иванович
	АиАХ-82
	бюджет
	платное

	12.
	Дёмин Артём Львович
	АиАХ-82
	бюджет
	бюджет

	13.
	Барков Дмитрий Александрович
	СТМ-81
	платное
	бюджет

	14.
	Бухмиллер Владимир Александрович
	СТМ-81
	бюджет
	бюджет

	15.
	Герман Николай Николаевич
	СТМ-81
	бюджет
	бюджет

	16.
	Дитятев Вадим Юрьевич
	СТМ-81
	платное
	бюджет

	17.
	Елфимов Дмитрий Геннадьевич
	СТМ-81
	бюджет
	бюджет

	18.
	Заикин Сергей Сергеевич
	СТМ-81
	платное
	бюджет

	19.
	Каёла Вячеслав Николаевич
	СТМ-81
	бюджет
	бюджет

	20.
	Крыжко Сергей Владимирович
	СТМ-81
	бюджет
	бюджет

	21.
	Куркин Владимир Сергеевич
	СТМ-81
	бюджет
	бюджет

	22.
	Соловьёв Дмитрий Алексеевич
	СТМ-81
	бюджет
	бюджет

	23.
	Щукин Валентин Андреевич
	СТМ-81
	платное
	бюджет

	24.
	Тютюник Иван Владимирович
	СТМ-81
	бюджет
	платное

	25.
	Жуков Герман Вадимович
	СТМ-82
	бюджет
	бюджет

	26.
	Межуев Игорь Анатольевич
	СТМ-82
	платное
	бюджет

	27.
	Изотов Павел Сергеевич
	ОБД-81
	бюджет
	бюджет

	28.
	Медведев Максим Игоревич
	ОБД-81
	бюджет
	платное

	29.
	Крючков Алексей Иванович
	ОБД-81
	платное
	платное

	30.
	Быков Евгений Сергеевич
	ОБД-81
	платное
	платное

	31.
	Тимофеев Роман Игоревич
	ОБД-81
	бюджет
	платное

	32.
	Мажара Глеб Андреевич
	ДВС-81
	бюджет
	бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	33.

	Малафеев Константин Александрович
	ДВС-81
	бюджет
	бюджет

	34.
	Морозов Денис Андреевич
	ДВС-81
	бюджет
	бюджет

	35.
	Тарасов Никита Аркадьевич
	ДВС-81
	бюджет
	бюджет

	36.
	Якименко Павел Анатольевич
	ДВС-81
	бюджет
	бюджет

	37.
	Воронов Артём Евгеньевич
	СХМ-81
	бюджет
	бюджет

	38.
	Житников Роман Юрьевич
	СХМ-81
	бюджет
	бюджет

	39.
	Ковалёв Сергей Владимирович
	СХМ-81
	бюджет
	бюджет

	40.
	Коновалов Сергей Александрович
	СХМ-81
	бюджет
	бюджет

	41.
	Слитенко Илья Сергеевич
	СХМ-81
	бюджет
	бюджет

	42.
	Сорокин Вячеслав Дмитриевич
	СХМ-81
	бюджет
	бюджет

	43.
	Тутов Владислав Владиславович
	СХМ-81
	бюджет
	бюджет

	44.
	Горюнов Максим Андреевич
	СХМ-81
	бюджет
	платное

	Новоалтайский филиал АлтГТУ

	45.
	Тарасенко Евгения Олеговича
	НАиАХ-81
	бюджет
	бюджет

	Энергетический факультет

	46.
	Голынский Егор Валерьевич
	Э-81
	бюджет
	бюджет

	47.
	Двоежанов Александр Александрович
	Э-81
	бюджет
	бюджет

	48.
	Дубинин Виталий Вячеславович
	Э-81
	бюджет
	бюджет

	49.
	Мышкин Дмитрий Васильевич
	Э-81
	бюджет
	бюджет

	50.
	Падалко Александр Евгеньевич
	Э-81
	бюджет
	бюджет

	51.
	Бессмертных Анатолий Александрович
	Э-81
	бюджет
	платное

	52.
	Грицынов Антон Алексеевич
	Э-81
	бюджет
	платное

	53.
	Кокорин Денис Владимирович
	Э-81
	бюджет
	платное

	54.
	Толстошеев Кирилл Владимирович
	Э-81
	бюджет
	платное

	55.
	Влашин Константин Сергеевич
	Э-82
	бюджет
	бюджет

	56.
	Дубровский Игорь Владиславович
	Э-82
	бюджет
	бюджет

	57.
	Жданов Антон Евгеньевич
	Э-82
	платное
	бюджет

	58.
	Оганесян Авак Шамирович
	Э-82
	бюджет
	бюджет

	59.
	Танцырев Сергей Анатольевич
	Э-82
	бюджет
	бюджет

	60.
	Тарасов Руслан Владимирович
	Э-82
	бюджет
	платное

	61.
	Белоусов Роман Константинович
	Э-83
	бюджет
	бюджет

	62.
	Ершов Александр Николаевич
	Э-83
	бюджет
	бюджет

	63.
	Фомин Андрей Владимирович
	Э-83
	бюджет
	бюджет

	64.
	Гаранин Сергей Андреевич
	Э-83
	бюджет
	платное

	65.
	Ващенко Владимир Сергеевич
	Э-83
	бюджет
	платное

	66.
	Ахетов Нурхат Досымжанович
	Э-83
	бюджет
	платное

	67.
	Апанасенко Иван Сергеевич
	Э-83
	бюджет
	платное

	68.
	Захаров Александр Константинович
	Э-83
	бюджет
	платное

	1
	2
	3
	4
	5

	69.
	Лохань Алексей Михайлович
	Э-83
	бюджет
	платное

	70.
	Баев Александр Владимирович
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	71.
	Бережной Константин Александрович
	Э-84
	платное
	бюджет

	72.
	Епринцев Роман Сергеевич
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	73.
	Ечешев Александр Тордишевич
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	74.
	Иванов Алексей Александрович
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	75.
	Книсс Александр Викторович
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	76.
	Копылов Денис Евгеньевич
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	77.
	Муштруев Степан Николаевич
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	78.
	Самойлов Сергей Александрович
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	79.
	Хвостов Павел Александрович
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	80.
	Солошенко Денис Алексеевич
	Э-84
	бюджет
	бюджет

	81.
	Городищев Евгений Владимирович
	Э-84
	бюджет
	платное

	82.
	Апарин Максим Игоревич
	КиРС-81
	бюджет
	бюджет

	83.
	Конник Роман Анатольевич
	КиРС-81
	бюджет
	бюджет

	84.
	Михренин Илья Вячеславович
	КиРС-81
	бюджет
	бюджет

	85.
	Попов Иван Александрович
	КиРС-81
	бюджет
	бюджет

	86.
	Рогалёв Геннадий Григорьевич
	КиРС-81
	бюджет
	бюджет

	87.
	Токмаков Максим Владимирович
	КиРС-81
	бюджет
	бюджет

	88.
	Шиллер Александр Анатольевич
	КиРС-81
	бюджет
	платное

	89.
	Бубенцов Данила Эдуардович
	КиРС-81
	бюджет
	платное

	90.
	Наумов Виктор Олегович
	КиРС-82
	бюджет
	бюджет

	91.
	Тупицын Александр Александрович
	КиРС-82
	платное
	бюджет

	92.
	Коваль Сергей Михайлович
	КиРС-82
	бюджет
	бюджет

	93.
	Богданов Владимир Александрович
	ЭТ-81
	платное
	бюджет

	94.
	Киреев Виктор Александрович
	ЭТ-81
	платное
	бюджет

	95.
	Киселёв Максим Александрович
	ЭТ-81
	бюджет
	бюджет

	96.
	Кулаев Денис Владимирович
	ЭТ-81
	бюджет
	бюджет

	97.
	Мурзин Игорь Сергеевич
	ЭТ-81
	бюджет
	бюджет

	98.
	Никитин Алексей Владимирович
	ЭТ-81
	бюджет
	бюджет

	99.
	Перегудов Павел Александрович
	ЭТ-81
	бюджет
	бюджет

	100.
	Пимонов Александр Юрьевич
	ЭТ-81
	бюджет
	бюджет

	101.
	Садовников Дмитрий Евгеньевич
	ЭТ-81
	бюджет
	бюджет

	Механико-технологический факультет

	102.
	Шадров Роман Юрьевич
	СП-82
	бюджет
	платное

	103.
	Куницын Максим Васильевич
	СП-82
	бюджет
	бюджет

	104.
	Шарый Иван Владимирович
	СП-82
	бюджет
	платное

	105.
	Масанкин Алексей Владимирович
	СП-82
	бюджет
	бюджет

	106.
	Кощеев Роман Олегович
	ЛП-81
	бюджет
	бюджет

	107.
	Мерзликин Александр Николаевич
	ЛП-81
	бюджет
	бюджет

	108.
	Петров Сергей Николаевич
	ЛП-81
	бюджет
	бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	109.
	Сергеев Семён Юрьевич
	ЛП-81
	бюджет
	бюджет

	110.
	Фоменко Станислав Евгеньевич
	ЛП-81
	бюджет
	бюджет

	111.
	Кузнецов Андрей Сергеевич
	ОМД-81
	бюджет
	бюджет

	112.
	Омельченко Юрий Сергеевич
	ОМД-81
	бюджет
	бюджет

	113.
	Скорых Сергей Юрьевич
	ОМД-81
	бюджет
	бюджет

	114.
	Трещеткин Евгений Валентинович
	ОМД-81
	бюджет
	бюджет

	115.
	Рыжих Никита Иванович
	ОМД-81
	бюджет
	платное

	Факультет инженерной педагогики и информатики

	116.
	Бахтин Артём Михайлович
	КЗОИ-81
	бюджет
	бюджет

	117.
	Вяткин Владимир Валерьевич
	КЗОИ-81
	платное
	бюджет

	118.
	Ганов Александр Анатольевич
	КЗОИ-81
	бюджет
	бюджет

	119.
	Киселёв Иван Владимирович
	КЗОИ-81
	бюджет
	бюджет

	120.
	Михайлец Алексей Анатольевич
	КЗОИ-81
	платное
	бюджет

	121.
	Павлов Иван Леонидович
	КЗОИ-81
	платное
	бюджет

	122.
	Торопчин Максим Геннадьевич
	КЗОИ-81
	бюджет
	платное

	123.
	Босых Александр Александрович
	КЗОИ-81
	платное
	платное

	124.
	Тетерин Иван Григорьевич
	КЗОИ-82
	платное
	платное

	125.
	Смирнов Василий Витальевич
	КЗОИ-82
	платное
	бюджет

	126.
	Фетисов Дмитрий Сергеевич
	КЗОИ-82
	бюджет
	бюджет

	127.
	Аверин Иван Николаевич
	ВМКС-81
	бюджет
	бюджет

	128.
	Кожевников Михаил Александрович
	ВМКС-81
	платное
	бюджет

	129.
	Григорьев Алексей Алексеевич
	ВМКС-81
	бюджет
	платное

	130.
	Думнов Алексей Николаевич
	ВМКС-81
	бюджет
	платное

	Факультет информационных технологий и бизнеса

	131.
	Никитенко Иван Алексеевич
	ПКМ-81
	бюджет
	платное

	Факультет пищевых производств

	132.
	Юдакова Анна Викторовна
	МАПП-81
	бюджет
	бюджет

	133.
	Карелин Вадим Владимирович
	МАПП-82
	бюджет
	платное

	134.
	Карнаушенко Ксения Сергеевна
	МАПП-82
	бюджет
	бюджет

	135.
	Овсянников Сергей Игоревич
	МАПП-82
	бюджет
	бюджет

	136.
	Жарких Александра Вячеславовна
	ТПЗ-81
	бюджет
	бюджет

	137.
	Лазарев Лев Сергеевич
	ТПЗ-81
	бюджет
	бюджет

	138.
	Нефёдова Ирина Юрьевна
	ТПЗ-81
	бюджет
	бюджет

	139.
	Ермакова Дарья Алексеевна
	ТПЗ-81
	бюджет
	бюджет

	140.
	Сибирских Анастасия Александровна
	ТПЗ-81
	бюджет
	бюджет

	141.
	Едыкин Сергей Валерьевич
	ТПЗ-81
	бюджет
	бюджет

	142.
	Волобуева Рената Сергеевна
	ТМП-81
	бюджет
	бюджет

	143.
	Добрынин Вячеслав Сергеевич
	ТМП-81
	бюджет
	бюджет

	144.
	Мельникова Оксана Александровна
	ТМП-81
	бюджет
	бюджет

	145.
	Низова Ирина Витальевна
	ТМП-81
	бюджет
	бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	146.
	Шевляков Александр Александрович
	ТМП-81
	бюджет
	платное

	Инженерно-физический факультет

	147.
	Григорян Артур Самвелович
	ТАП-81
	бюджет
	бюджет

	148.
	Довбня Дмитрий Игоревич
	ТАП-81
	бюджет
	бюджет

	149.
	Цыганков Андрей Валерьевич
	ТАП-81
	бюджет
	бюджет

	150.
	Широков Дмитрий Леонидович
	ТАП-81
	бюджет
	бюджет

	151.
	Сайганов Артём Юрьевич
	ТАП-81
	бюджет
	платное

	152.
	Белов Владимир Борисович
	ТМ-82
	бюджет
	бюджет

	153.
	Бормотов Александр Евгеньевич
	ТМ-82
	бюджет
	бюджет

	154.
	Давидян Рубен  Альбертович
	ТМ-82
	бюджет
	бюджет

	155.
	Ермаков Андрей Александрович
	ТМ-82
	бюджет
	бюджет

	156.
	Жуков Станислав Вадимович
	ТМ-82
	бюджет
	бюджет

	157.
	Литко Виталий Александрович
	ТМ-82
	бюджет
	бюджет

	158.
	Кузнецов Олег Сергеевич
	ТМ-82
	бюджет
	платное

	159.
	Лаптев Олег Викторович
	ТМ-83
	бюджет
	платное

	160.
	Агапов Андрей Михайлович
	САПР-81
	бюджет
	бюджет

	161.
	Редькин Дмитрий Сергеевич
	САПР-81
	бюджет
	бюджет

	162.
	Пермяков Алексей Сергеевич
	САПР-82
	бюджет
	платное

	163.
	Ремизов Андрей Анатольевич
	САПР-82
	бюджет
	бюджет

	164.
	Герасимов Евгений Юрьевич
	САПР-82
	бюджет
	платное

	165.
	Багмет Антон Сергеевич
	САПР-82
	бюджет
	платное

	166.
	Барсуков Руслан Викторович
	ДПМ-81
	бюджет
	бюджет

	167.
	Неганов Антон Андреевич
	ДПМ-81
	бюджет
	бюджет

	168.
	Говорухин Андрей Андреевич
	ДПМ-81
	бюджет
	платное

	Инженерно-экономический факультет

	169.
	Кидяшев Михаил Сергеевич
	ЭУП-81
	платное
	бюджет

	170.
	Селютин Константин Викторович
	ЭУП-81
	платное
	бюджет

	171.
	Логачёв Алексей Евгеньевич
	ЭУП-81
	платное
	платное

	172.
	Киселёв Александр Андреевич
	ЭУП-82
	платное
	бюджет

	173.
	Яковец Александр Александрович
	ЭУП-82
	бюджет
	бюджет

	174.
	Чубаков Михаил Викторович
	ЭУП-82
	платное
	платное

	Институт экономики и управления региональным развитием

	175.
	Самохина Мария Владимировна
	ГМУ-81
	бюджет
	бюджет

	176.
	Чибитько Денис Николаевич
	ГМУ-81
	бюджет
	бюджет

	177.
	Плоскарев Антон Владимирович
	ГМУ-82
	платное
	бюджет

	178.
	Святкин Сергей Алексеевич
	УП-81
	платное
	бюджет

	179.
	Ухин Евгений Евгеньевич
	УП-81
	бюджет
	бюджет

	180.
	Гранкин Виталий Владимирович
	УП-81
	платное
	платное

	Бийский технологический институт

	181.
	Чередниченко Павел Павлович
	ЭУП-81
	бюджет
	бюджет

2. Перед началом обучения и при других обстоятельствах, вызванных особенностями учебного процесса, проводить инструктажи граждан по соблюдению правил пожарной безопасности, режима секретности, по мерам безопасности при обращении с оружием, работе с боевой техникой и вооружением и в других случаях.

3. Уполномоченными секретного отделения назначить заместителей командиров учебных взводов.

4. Гражданам, проходящим обучение по программе военной подготовки офицеров запаса, выплачивать дополнительную стипендию за счет средств федерального бюджета, выделяемых Министерством Обороны Российской Федерации, в следующих размерах:

  – не прошедшим военную службу по призыву – 15 процентов;

            – прошедшим военную службу по призыву – 25 процентов;

      Выплату производить при поступлении средств из ФЭУ Сиб.В.О

	Ректор
	Л. Коршунов

	Приказ подготовил:

	Начальник военной кафедры

                   полковник
	И. Цыбко

	Согласовано:

	Проректор по учебной работе

	В. Синицын

	Начальник учебного отдела
	Г.Цибилева

	Деканы:

	МТФ
	В. Марков

	АТФ
	А. Токарев

	ИФФ
	В. Задонцев

	ЭФ
	В. Михеев

	ФИТиБ
	В. Маркин

	ФИПИ
	Г. Кобелев

	ФПП
	Е. Лернер

	ИЭФ
	В.Бородин

	Начальник юридического отдела
	А.Мельник